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Doctor(a) 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
CHINCHINA - CALDAS 
 

 
 
REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTÁ S.A 

           DEMANDADO:                 ANA RITA PINEDA OSPINA  
          RADICADO:                     2018-160 

ASUNTO:                          ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 
aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 
condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTÁ S.A  Sociedad Comercial Anónima 
de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 
escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago 
y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 
Código General del Proceso, así : 
 
 
 

CONFORME AL PAGARÉ:  N° 24823384 
 
 
Por el concepto de Capital insoluto de: $ 41.613.051 
 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $41.613.051 31  $         909.028,53  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $41.613.051 30  $         879.705,03  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $41.613.051 31  $         899.781,34  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1150 $41.613.051 30  $         868.040,19  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1030 $41.613.051 31  $         891.918,16  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0891 $41.613.051 31  $         886.010,46  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $41.613.051 29  $         840.155,91  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1070 $41.613.051 31  $         893.604,45  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0811 $41.613.051 30  $         854.158,69  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0312 $41.613.051 31  $         861.440,78  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $41.613.051 30  $         830.635,47  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $41.613.051 31  $         858.323,31  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0412 $41.613.051 31  $         865.687,89  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0472 $41.613.051 30  $         840.226,41  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0211 $41.613.051 31  $         857.189,08  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $41.613.051 30  $         819.094,34  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $41.613.051 31  $         830.154,36  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $41.613.051 31  $         824.153,09  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $41.613.051 28  $         752.910,56  
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161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9527 $41.613.051 31  $         828.154,95  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9426 $41.613.051 30  $         797.290,73  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $41.613.051 31  $         819.860,85  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9325 $41.613.051 30  $         793.136,65  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $41.613.051 31  $         818.142,65  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $41.613.051 31  $         820.719,68  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $41.613.051 30  $         792.305,29  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $41.613.051 31  $         813.843,84  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9385 $41.613.051 30  $         795.629,64  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $41.613.051 31  $         830.154,36  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $41.613.051 31  $         838.711,73  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $41.613.051 28  $         782.167,24  

256 12-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $41.613.051 20  $         563.433,01  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $41.613.051 30  $         868.855,18  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $41.613.051 31  $         925.507,47  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $41.613.051 30  $         923.333,85  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $41.613.051 31  $         990.468,60  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4255 $41.613.051 31  $      1.028.666,40  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $41.613.051 30  $      1.045.864,20  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $41.613.051 31  $      1.125.226,37  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $41.613.051 30  $      1.133.542,67  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $41.613.051 31  $      1.243.734,29  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $41.613.051 31  $      1.289.756,80  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $41.613.051 28  $      1.210.797,97  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $41.613.051 31  $      1.365.295,95  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $41.613.051 30  $      1.341.236,38  

606 01-may-23 16-may-23 30.27 45,41 3,1691 $41.613.051 16  $         693.697,28  

INTERESES MORATORIOS  $    41.048.054,77  

 

 

 
CONFORME AL PAGARÉ:  N° 353647538 
 
 
 
Por el concepto de Capital insoluto de $ 52.866.979 menos el Fondo 
Nacional de Garantías $ 26.433.490, quedando un capital de $ 26.433.489 

 

 

 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $26.433.489 31  $         577.434,12  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $26.433.489 30  $         558.807,22  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $26.433.489 31  $         571.560,11  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1150 $26.433.489 30  $         551.397,46  
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1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1030 $26.433.489 31  $         566.565,26  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0891 $26.433.489 31  $         562.812,56  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $26.433.489 29  $         533.684,78  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1070 $26.433.489 31  $         567.636,42  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0811 $26.433.489 30  $         542.579,64  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0312 $26.433.489 31  $         547.205,38  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $26.433.489 30  $         527.637,19  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $26.433.489 31  $         545.225,10  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0412 $26.433.489 31  $         549.903,24  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0472 $26.433.489 30  $         533.729,57  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0211 $26.433.489 31  $         544.504,61  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $26.433.489 30  $         520.306,03  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $26.433.489 31  $         527.331,58  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $26.433.489 31  $         523.519,45  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $26.433.489 28  $         478.264,69  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9527 $26.433.489 31  $         526.061,52  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9426 $26.433.489 30  $         506.455,91  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $26.433.489 31  $         520.792,93  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9325 $26.433.489 30  $         503.817,15  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $26.433.489 31  $         519.701,49  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $26.433.489 31  $         521.338,47  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $26.433.489 30  $         503.289,06  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $26.433.489 31  $         516.970,80  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9385 $26.433.489 30  $         505.400,75  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $26.433.489 31  $         527.331,58  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $26.433.489 31  $         532.767,41  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $26.433.489 28  $         496.849,15  

256 12-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $26.433.489 20  $         357.904,55  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $26.433.489 30  $         551.915,16  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $26.433.489 31  $         587.901,90  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $26.433.489 30  $         586.521,16  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $26.433.489 31  $         629.166,57  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4255 $26.433.489 31  $         653.430,62  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $26.433.489 30  $         664.355,03  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $26.433.489 31  $         714.767,56  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $26.433.489 30  $         720.050,25  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $26.433.489 31  $         790.046,29  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $26.433.489 31  $         819.280,76  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $26.433.489 28  $         769.124,44  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $26.433.489 31  $         867.264,83  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $26.433.489 30  $         851.981,68  

606 01-may-23 16-may-23 30.27 45,41 3,1691 $26.433.489 16  $         440.651,16  

INTERESES MORATORIOS  $    26.074.591,46  
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ÚLTIMO PAGARÉ APROBADO:   $  117.520.785 

LIQUIDACIÓN PAGARÉ N° 24823384:  $  41.048.054,77 

LIQUIDACIÓN PAGARÉ N° 353647538: $  26.074.591,46 

TOTAL LIQUIDACIÓN:      $  184.643.431,23 

 

 
 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación aprobada, 
hasta el 16 de Mayo de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal 
permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 
superintendencia financiera. 
 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
Del Señor Juez,  
 
 
 
 

 


